
 
 
 
«29» июля  2021 г.                                                                                                          №_673/ОД 

 

 О мерах, направленных на 

повышение качества 

образовательных программ 

дошкольного образования 

 

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 31.05.2021 г. №1471,  приказом управления образования 

администрации Красногвардейского района от 16 июня 2021 года №613/ОД 

«Об утверждении положения о системе мониторинга качества дошкольного 

образования в образовательных организациях Красногвардейского района», в 

июне 2021 года проведен мониторинг качества образовательных программ 

дошкольного образования (далее – Мониторинг), в котором приняли участие 

28 образовательных организаций, реализующих ООП ДО (далее – ДОО). 

Результаты Мониторинга проанализированы и направлены руководителям 

ДОО, в целях координации по устранению выявленных «проблемных 

полей», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу дошкольного образования МКУ «Центр сопровождения 

образовательной деятельности» (Кулешовой Ю.К.): 

1.1.   Провести обсуждение полученных результатов Мониторинга с 
руководителями ДОО, проанализировать «проблемные поля»  в срок до 

01.09.2021 г. 
1.2. Сформировать рабочие группы и доработать ООП ДО с учетом 

выявленных «проблемных полей» и дефицитов в срок до 01.10.2021 г. 
1.3. Совместно с Алексеевским  межмуниципальным методическим 

центром провести конкурсные отборы лучших ООП ДО и представить их в 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» для формирования электронного банка данных 
лучших образовательных программ дошкольного образования  в срок до 
30.11.2021 г.  

2. Руководителям ОО: 

2.1. Провести обсуждение полученных результатов Мониторинга с 

педагогическими коллективами,   в срок до 10.09.2021г. 



 2.2. Принять участие в конкурсном отборе  ООП ДО. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 

«Центр сопровождения образовательной деятельности» Стоцкую Л.В. 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                  Е.Н. Черняков 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Воронкова Наталья Петровна 

(47247) 3-14-01 (доб.117) 

   


